
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
poliziamunicipale@striano.comune.na.it
polizialocale@pec.comune.striano.na.it

PROT. N° 12345/2025 ORDINANZA n. 89 DEL 26/08/2025   

OGGETTO: Istituzione temporanea del divieto di transito veicolare in Via Roma (da Edicola
Cordella) e in via Municipio (fino ad intersezione con via N. Sauro) il giorno 31/08/2025 dalle
ore 19:50 alle ore 20:50 per la celebrazione del rito dell’alzata del quadro del Santo Patrono.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la richiesta del Parroco della Chiesa S. Giovanni Battista di chiusura temporanea di via
Roma e di via Municipio, acquisita al Prot. n. 10312 del 14/07/2025, per consentire la celebrazione
del rito dell’alzata del quadro di San Severino Abate;
CONSIDERATO che per lo svolgimento della celebrazione in oggetto e per garantire la sicurezza
dei fedeli in processione in via Municipio è necessario interdire temporaneamente la circolazione
veicolare in via Roma (da Edicola Cordella) e in via Municipio (sino all’intersezione con via N.
Sauro);
LETTE  le disposizioni contenute negli  articoli  7-11-12 del Codice della  Strada,  approvato con
D.L.vo. n.285 del 30.04.1992, l’art. 107 del T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;
Dato  atto che,  con  la  sottoscrizione  della  presente  autorizzazione,  la  scrivente  Responsabile
dichiara espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione non ricorrendo
alcuna ipotesi di conflitto d’interessi,  ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del
Piano triennale di Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel
Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale
n. 34 del 28.03.2025;
RITENUTA la propria competenza a provvedere;

ORDINA

il giorno 31/08/2025 dalle ore 19:50 alle ore 20:50
 

- l’istituzione  temporanea  del  divieto  di  transito  veicolare  in  via Roma (da  Edicola
Cordella) e in via Municipio (fino ad intersezione con via N. Sauro);

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Municipio dal civico 1 al
civico 11;

- Via C.  Battisti,  senso unico di  marcia (in direzione Via  Risorgimento)  e  istituzione
dell’obbligo  di  svolta  a  sinistra,  verso  via  Risorgimento,  per  i  residenti  di  Trav.
Municipio;

- In Via Risorgimento, obbligo di svolta a sinistra, in prossimità del civico 41, verso Via
Risorgimento I Trav Dx per i veicoli provenienti da Via San Valentino.

Il Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio sono
tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza.

L’accesso all’area interdetta al transito veicolare sarà consentito esclusivamente ai residenti nelle
suddette vie, alle ff.oo. e ai mezzi in servizio di emergenza.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00897-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/08/2025 al 10/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

mailto:poliziamunicipale@striano.comune.na.it


DISPONE

che il presente provvedimento venga attuato mediante l’apposizione della prescritta segnaletica
stradale e transenne a cura della squadra manutentori coadiuvati dalla Polizia Locale, al fine di
garantire la sicurezza della circolazione stradale e ridurre al contempo i disagi arrecati agli utenti.

La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante:

- Pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On-Line  del  sito  informatico  di  questo  Ente
“www.comune.striano.na.it”

INFORMA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni decorrenti
dalla  pubblicazione del  presente provvedimento o, in alternativa,  entro 120 giorni al  Presidente
della Repubblica;
che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile ad interim del servizio di Polizia
Municipale Ag. Freddo Teresa. 
È  fatto  obbligo  a  chiunque  di  osservare  e  fare  osservare  quanto  riportato  nel  presente
provvedimento. L'inosservanza della presente comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal
d.lgs. 285/1992.
Infine, i luoghi in parola possono essere riaperti  al traffico veicolare dal personale della Polizia
Municipale o subire modifiche al momento non valutabili e quindi restituiti alla libera circolazione
dei  veicoli  anche  prima degli  orari  di  divieto  sopra  imposti,  nel  caso  la  celebrazione  religiosa
termini prima rispetto al termine indicato.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:

- Alla Stazione Carabinieri di Striano, pec: tna30133@pec.carabinieri.it
- All’Ufficio Tecnico – Servizio LL.PP. e Patrimonio, sede;
- Alla Parrocchia di S. Giovanni Battista: sgbstriano@pec.it
- Al responsabile della pubblicazione all’Albo Pretorio On- Line di questo Ente;

Dalla Casa Comunale, 26/08/2025

IL RESPONSABILE AD INTERMIN DELLA POLIZIA MUNICIPALE
F.to dott.ssa Freddo Teresa

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


